

Od Redakcji

Zapraszamy naszych Czytelników do lektury monotematycznego tomu „Problemów Polityki Społecznej”, poświęconego pomocy społecznej i służbom społecznym w Polsce. Redaktorką i inicjatorką opublikowania tego zeszytu jest prof. Dobroniega Trawkowska, która już wcześniej współpracowała z nami, gdy dwukrotnie w ramach działu „Forum” zbieraliśmy i publikowaliśmy wypowiedzi wybitnych przedstawicieli polskiej pracy socjalnej i polityki społecznej dotyczące różnych aspektów pomocy społecznej. Do zajęcia się po raz kolejny tą problematyką skłoniła nas ubiegłoroczna rocznica 25-lecia uchwalenia ustawy o pomocy społecznej, która zastąpiła pochodzącą z 1923 r. ustawę o opiece społecznej. Ten akt prawny ukształtował na nowo system pomocy społecznej w Polsce i otworzył nowy etap jej rozwoju.

Taka tzw. okrągła rocznica zawsze skłania do podsumowań, do zadawania pytań o dobre i złe następstwa zmian, o nowe elementy i o zachowanie ciągłości. Materiał do wykorzystania i uporządkowania w tego typu refleksjach jest bardzo bogaty i uznaliśmy, że nie da się go zamknąć w formie krótkich wypowiedzi, jakie są charakterystyczne dla formuły „Forum”. Dlatego postanowiliśmy zwrócić się do znawców polskiej pomocy społecznej z różnych ośrodków akademickich z prośbą o podzielenie się z nami swoimi diagnozami i ocenami w formie oryginalnych artykułów naukowych. Nadzór merytoryczny nad tymi pracami sprawowała prof. Dobroniega Trawkowska, będąca jednocześnie autorką obszernego wprowadzenia do tego tomu naszego czasopisma, w którym przedstawia swój punkt widzenia na przemiany pomocy społecznej w Polsce i zarazem zaprasza do lektury poszczególnych artykułów. Dziękujemy za owocną współpracę.

Osobne podziękowania składamy pani dr Joannie Starędze-Piasek i panu dr. hab. Tomaszowi Kaźmierczakowi, którzy zgodzili się na przekazanie naszej redakcji i na opublikowanie roboczego, unikatowego dokumentu z 1989 r., zawierającego założenia projektu reformy pomocy społecznej wydyskutowane w podzespolu ds. reformy pomocy społecznej pracującym podczas Okrągłego Stołu. Oboje byli w tym „podstoliku” reprezentantami tzw. strony solidarnościowej, a pani dr Joanna Staręga-Piasek wdrażała tę reformę po 1990 r.

Redakcja